
Contacto

Teléfono +34 974292120
Correo Electrónico contratacion@huesca.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España
ES241

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3065/2024 PAS OBRAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2024 a
las 10:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sedeelectronica.huesca.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto de acondicionamiento de espacio
municipal para oficinas en la Casa Consistorial de Huesca y anejo de electricidad, ventilación,
climatización, justificación documento básico HE CTE de aplicación

Ejecución de las obras contenidas en el Proyecto de acondicionamiento de espacio municipal para oficinas enDescripción 
la Casa Consistorial de Huesca y anejo de electricidad, ventilación, climatización, justificación documento básico HE CTE de
aplicación
Valor estimado del contrato 90.208,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.152,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.208,4 EUR.

Clasificación CPV
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Observaciones: Duración: SIETE MESES a contar desde el día siguiente al de la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Ver Proyecto
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Formalización administrativa del contrato que tiene como objeto “la ejecución de las obras de acondicionamiento de
espacio municipal para oficinas en la Casa Consistorial de Huesca y anejo de electricidad, ventilación, climatización.
justificación documento básico he CTE de aplicación”

http://sedeelectronica.huesca.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YD2iFo4oZPcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 87.332,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 89.900 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MASCUN OBRA CIVIL SL
NIF B22365456
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RONDA DE LA INDUSTRIA Nº83
(22006) HUESCA España

Contacto

Teléfono 615942519
Correo Electrónico mascun@mascun.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.332,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.671,91 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 57/2024
Fecha de Formalización 07/08/2024

Contrato

3065-contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718a5be8-c8fd-4d59-8d97-33791b9baf05

Motivación

Motivación Oferta mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95afae24-220c-491b-8a9c-f9949884236c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718a5be8-c8fd-4d59-8d97-33791b9baf05
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=718a5be8-c8fd-4d59-8d97-33791b9baf05


Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 1
(22002) Huesca España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Alcaldía del Ayuntamiento de Huesca

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 79Ponderación 
: Puntos = 79 x mejor oferta económica / oferta que se valoraExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 79Cantidad Máxima 

2. Reducción plazo ejecución de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 4Cantidad Máxima 
3. Valoración de la calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

4. Ampliación plazo garantía de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

5. Reducción emisiones de gases de efecto invernadero
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfW7xHUx6TeKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013952693 |  2024-000865229 | Thu, 08 Aug 2024 10:28:38:585 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47856196085089641486147761879559243575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfW7xHUx6TeKeVWTb9Scog%3D%3D

